
 

 
 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

Č.j.: ZSAMS2587/2024 

Pedagogická rada projednala dne 29.8. 2024 

Řád nabývá účinnosti ode dne: 1.9. 2024 

 
 

Řád školního klubu 

 
 
Školní klub je součástí právního subjektu ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, příspěvkové organizace 
 
 
I. Práva a povinností žáků a jejich zákonných zástupců  

Žáci mají právo: 

a) na volný čas a přiměřený odpočinek a oddechovou činnost odpovídající jeho věku, 
b) na slušné jednání ze strany všech zaměstnanců školy, 
c) na svobodu myšlení, náboženství a projevu, 
d) na slušné vyjádření vlastního názoru. 

Zákonní zástupci mají právo zejména na: 

a) informace o škole podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
b) nahlížet do výroční zprávy, pořizovat si z ní opisy a výpisy, 
c) na slušné jednání ze strany všech zaměstnanců školy. 

Žáci jsou povinni:  

a) dodržovat školní a vnitřní řád a předpisy a pokyny školy a školského zařízení k ochraně zdraví a bezpečnosti, 
s nimiž byli seznámeni, 

b) plnit pokyny pedagogických pracovníků škol a školských zařízení vydané v souladu s právními předpisy a 
školním řádem 

c) chránit zdraví své, svých spolužáků i pracovníků školy; veškeré zranění hlásit okamžitě vyučujícím, 
d) zabránit výskytu šikany, vandalismu, brutality, rasismu a kriminality; při jejich výskytu okamžitě informovat 

třídního učitele nebo vedení školy, 
e) dodržovat přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v areálu školy, při akcích školy 

i mimoškolních aktivitách, žákům a studentům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky a 
jedy a takové látky, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují, 

f) nepoškozovat majetek školy a svých spolužáků, starat se o své osobní věci, 

g) udržovat pořádek v prostorách ŠD, neničit zařízení a vybavení.  

Zákonní zástupci jsou povinni: 

a) na vyzvání školy se osobně zúčastnit projednávání závažných otázek týkajících se žáka, 
b) informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka nebo jiných závažných 

skutečnostech, 
c) nahradit škodu, které dítě způsobilo svým nevhodným chováním a úmyslným ničením školního majetku, 
d) řídit se školním řádem a respektovat další vnitřní předpisy školy. 

 



 

 
II. Provoz a vnitřní režim školního klubu 
 
Pondělí  12:40 – 16:00 
Úterý  12:40 – 16:00 
Středa  12:40 – 16:00 
Čtvrtek  12:40 – 16:00 
Pátek  12:40 – 16:00 
  

• Do školního klubu mohou žáci přicházet každý den po skončení vyučování dopoledního i odpoledního.  

• Žáci odchází ze školního klubu sami nejpozději v 16 hodin, pokud zákonný zástupce písemně nesdělí jinak. 

• Před příchodem do místnosti školního klubu se žáci přezouvají, své věci si ukládají do školní šatny k tomu vyhrazené. 

• Dobu mezi dopolední a odpolední výukou mohou žáci trávit ve školním klubu. Nejpozději 5 minut před začátkem 
odpoledního vyučování opouští žáci klub. V průběhu odpoledního vyučování (o přestávce mezi 7. a 8. vyučovací 
hodinou) žáci školní klub nenavštěvují. 

• Přítomnost žáků ve školním klubu zaznamenává vychovatel do docházkového sešitu. 

• Žáci se ve školním klubu účastní relaxačních a řízených aktivit. 

• Za nevhodné chování, opakované kázeňské přestupky může být žák ředitelem školy podmínečně vyloučen nebo 
vyloučen ze školního klubu 
 

 
III. Způsob evidence účastníků 
 

• Vychovatel zaznamenává přítomnost žáků ve školním klubu do docházkového sešitu, včetně doby příchodu a odchodu 
žáků. 

 
 
 
 
 

Zpracovala T. Davidová 
V Brně 1.9. 2024         Mgr. Ludmila Altmanová  

ředitelka školy 
 
Návratka řádu školního klubu 
 
Podpis zákonného zástupce....................................................................................................................................... 
 
 


